
I  letos se na pódiu Zašovských slav-
ností oceňovaly mimořádné počiny, vý-
kony a přínos občanů pro rozvoj obce. 

Pánům Evženu Holišovi, Oldřichu Sý-
korovi a Oldřichu Malíkovi udělilo letos 
na základě návrhů občanů  
zastupitelstvo Cenu 
obce, nejvyšší 
možné oceně-
ní za dlou-
h o d o b o u 
činnost a 
celoživotní 
přínos pro 
rozvoj vesnice. 
Všem třem oceně-
ným ještě jednou gratuluje-
me a děkujeme za vše, co nejen pro obec 
vykonali a čeho dosáhli. 

Evžen Holiš (*1930), ačkoliv momen-
tálně žije v Brně, hrdě se ke svému zašov-
skému původu hlásí a  rád se tu vrací. Ve 
svém profesním životě působil jako diri-

gent v brněnské opeře a  učil na brněnské 
konzervatoři.

Oldřich Sýkora (*1933) a  Oldřich Malík 
(*1938) převzali ocenění společně, a  to za 
vše, co udělali v 70. a 80. letech pro rozvoj 

Svazarmu a  zázemí ve Ská-
le. Připomeňme, že 

díky celorepub-
likovým sou-

těžím v mo-
t o c r o s s u 
byla Zašo-

vá již tehdy 
známa téměř 

po celé repub-
lice, tedy i  na Slo-

vensku. Skupina nadšených 
chlapů dokázala vybudovat a hlavně obě-
tovat toho tolik, aby Svazarm, který zašti-
ťoval nejen motoristický sport, ale i kyno-
logy, modelářský kroužek nebo  střelecký 
kroužek, dobře fungoval. 

 // <right> pokračování na str. 3

Ceny obce a Ceny starosty převzala šestice mužů 

Kdo Zašovou by nemiloval, 
kdo Zašovou by nezbožňoval,

srdce pro ni zahoří,
pro vesničku v podhůří.

Kdo odešel by na kraj světa,
ten vzpomene si zas, 

že by mu v světě valašskou vísku,
nenahradil nikdo z Vás.

Tyto verše byly údajně vyryty na opě-
radle dřevěné lavičky ve Stračce před 
několika desetiletími. Mnoho vody pro-
teklo naším poutním pramenem od té 
doby, co básnička, zřejmě s výměnou la-
vičky, zmizela. Mnohé se také změnilo. 
Zašová už není malou vískou v podhůří, 
ale patří mezi největší obce Zlínského 
kraje. Těžko říct, jestli je to dobře, nebo 
špatně. Všechno má své světlé i stinné 
stránky. Čím větší je obec, tím větší má 
příjmy ze státního rozpočtu a může 
více investovat do své infrastruktury. 
Na druhé straně tím samozřejmě do-
chází, ruku v ruce s měnící se dobou, ke 
změně charakteru a tváře obce. Stesky, 
že se u nás vytrácí tradiční venkovská 
zástavba, se dají přirovnat k nářkům 
nad změnou životního prostředí. Drtivá 
většina z nás chce užívat výdobytky mo-
derní doby, a když hospodařit, tak pro 
radost, nikoli pro obživu. Zašová je nyní 
velká, moderní a zatím stále se rozrůs-
tající obec. Další výstavba je však přes-
ně vymezena územním plánem. I když 
demografická křivka napovídá, že při-
bývat bude spíše seniorů, projednáme v 
radě obce zpracování demografické stu-
die zohledňující novou výstavbu v obci. 
Budeme tak mít relevantní podklad pro 
případné rozšíření kapacit škol, nebo 
na druhé straně výstavby dalšího bydle-
ní pro seniory. 

S přáním krásného podzimu
Jiljí Kubrický

číslo 10 / ročník XXX říjen 2023 5 Kč

Slovo úvodem

Veselští hasiči oslavili 90. výročí založení sboru  

Dlouhodobé přípravy vyvrcholily v sobotu 16. září oslavami 90 let od založení 
veselského sboru dobrovolných hasičů. Po společném focení u hasičské zbrojnice 
a položení věnce k pomníku padlých jsme se přesunuli ke kostelu sv. Martina, kde 
jsme se přivítali s  okolními hasičskými sbory a  také s  družebními sbory z  Vrútek 
a Suché Hory ze Slovenska. V kostele proběhla mše svatá a následně se všichni zú-
častnění v čele s hasičskými prapory a za doprovodu Zašovjanky přesunuli do ve-
selského kulturního domu na slavnostní schůzi.

Výročí jsme využili k  připomenutí 
důležitých okamžiků z  historie sboru, 
zavzpomínali na významné osobnosti 
a také ocenili aktivní členy za jejich odve-
denou práci.

Děkuji všem, kdo se zúčastnili a strá-
vili s  námi významný den pro náš sbor, 
který má v současnosti 81 dospělých čle-
nů a 47 členů do 18 let. Z. Mikulenka
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 // <right> pokračování ze str. 1 Cenu starosty, jejíž udělení za mimo-
řádný počin je, jak sám název napovídá, čistě v  gesci starosty 
obce, letos obdrželi pánové Radek Vaculín, Miroslav Španer 
a Jan Svozil.

Radek Vaculín (*1963) za veškerou pomoc obci i  veselským 
hasičům. Pana Vaculína můžete vidět s jeho dětským kolotočem 
na většině dětských akcí. Letos také nově přijíždí se speciálním 
autem Ráďou.  

Miroslav Španer (*1955) za výrobu a  instalaci Pohádkového 
orloje v  Kotěhůlkách, díky němuž je Zašová snad nejznámější 
vesnicí v širokém okolí. 

Jan Svozil (*2004) za vynikající výsledky v  hodu diskem. 
V tomto roce vyhrál Mistrovství ČR juniorů v hodu diskem, do-
vezl zlato z  mezinárodního turnaje v  Halle a  kvalifikoval se na 
srpnové ME juniorů v atletice. Z Jeruzaléma pak dovezl do Zašo-
vé a do meziříčského atletického oddílu stříbrnou medaili. 

I jim děkujeme za vše, co ve svém volném čase a pro obec dělají. 
Pokud byste i Vy chtěli nominovat někoho na ocenění Cena 

obce v příštím roce, vězte, že návrhy od občanů přijímáme vždy 
do konce května na adrese podatelna@zasova.cz. 

M. Janišová

Den otevřených dveří bytů ve Veselé

Ve čtvrtek 5. října od 16 do 18 hodin bude možné prohlédnout 
si budovu bývalé veselské školy přestavěnou nyní na bytový 
dům. Srdečně zveme všechny k prohlídce budovy, kterou si Ve-
selané postavili pro své děti, a kam jsme v osmdesátých letech 

ještě chodili do školy. Po téměř třiceti letech užívání soukromým 
podnikatelským subjektem obec budovu odkoupila zpět do své-
ho vlastnictví, aby i nadále mohla sloužit našim občanům jako 
bytový dům. Rekonstrukce budovy se oproti smluvně uzavřené 
ceně 17,216 mil. Kč bez DPH vícepracemi navýšila o  800 tis. Kč. 
Dalších cca 300 tis. Kč stála úprava dešťové a splaškové kanali-
zace, a více než 1,2 mil. Kč příprava na instalaci FVE na střechu 
domu.  S  instalací solární elektrárny a  doplnění retenční nádr-
že na dešťovou vodu počítáme v  příštích letech. Tyto investice 
se budou opět odvíjet podle dotačních pobídek státu. Celková 
rekonstrukce tedy nyní vyšla na 18,076 mil. bez DPH, (bez přípra-
vy na FVE) z  toho 10, 735 mil. Kč pokrývá dotace ze SFPI. První 
nájemci se budou moci nastěhovat ihned po kolaudaci, která 
proběhne, předpokládáme, asi v polovině října.

J. Kubrický

Výsledky průzkumu zájmu o byt 

Na průzkum zájmu o byt v Zašové nad zdravotním střediskem 
reagovalo 21 zájemců. Drtivá většina zájemců, celkem 18, prefe-
ruje spíše družstevní bydlení. Osm zanechalo na sebe i  kontakt 
a projevilo vážný zájem o družstevní byt s možností následného 
převodu bytu do osobního vlastnictví. Zájem je spíše o větší byty 
3+kk a  2+kk. Rada obce rozhodla zadat zpracování rozpočtu na 
výstavbu bytového domu a na základě tohoto rozpočtu následně 
oslovíme konkrétní zájemce o družstevní bydlení. Pokud se potvr-
dí zájem a ochota složit počáteční vklad aspoň u šesti uchazečů, 
začneme pracovat na přípravě potřebných smluv a výběru zhoto-
vitele stavby, která by mohla začít v příštím roce.

Rekonstrukce výjezdu z obce

Na zasedání zastupitelstva obce dne 19. září se opět projed-
návala možnost dohody s odvolatelem proti stavebnímu povole-
ní přeložky železnice panem Petrem Davidem, majitelem pneu-
servisu přímo sousedícího s  pozemkem SŽ. Pan David využil 
svého práva na odvolání proti stavbě a je možné, že by se kvůli 
tomu rekonstrukce výjezdu z obce mohla o další měsíce i roky 
oddálit. Díky vstřícnosti spolku chovatelů jsme však nalezli kom-
promis, který je, dle mého názoru, výhodný jak pro naše občany, 
tak pro pana Davida, případně další vlastníky areálu bývalého 
Vapolu. Asi po hodině jednání zastupitelé schválili padesátipro-
centní spoluúčast obce na zpracování projektu pro stavební po-
volení na komunikaci přes pozemek chovatelů do areálu pneu-
servisu. Stavbou této účelové komunikace se uleví dopravě po 
místní komunikaci podél potoka a do pneuservisu bude umož-
něn vjezd, resp. výjezd nákladních vozidel. Dle předběžných 
studií by měla být stavba realizovatelná, nutné je však zpracovat 
projekt a získat kladná vyjádření všech dotčených orgánů. 

Zprávy Z obce
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Přípravy rekonstrukce výjezdu však mezitím pokračují, ŘSD 
nyní vybírá zhotovitele stavby, a pokud všechno dobře dopadne, 
mohly by v polovině příštího roku začít práce na přeložce dráhy. 
Celá rekonstrukce výjezdu, jejíž odhadovaná cena je 260 mil. Kč,  
by pak měla trvat dva roky. 

Rekonstrukce klášterní zdi hotová

S  koncem srpna dokončila firma JASY Vsetín s.r.o. práce na 
kamenné zdi oddělující klášterní a  farní zahradu a  také poze-
mek Zlínského kraje, na kterém jsou domky pro handicapované. 
Práce byly provedeny podle projektu pana Jiřího Šimčíka a celá 
rekonstrukce vyšla dle smlouvy na částku 3,590 mil. Kč s  DPH. 
Akce bude z 90 % pokryta dotací – 5 % ze státního rozpočtu ČR 
a  85 % ze zdrojů EU v  rámci Programu Interreg V-A  Slovenská 
republika – Česká republika. Do projektu „Dedičstvo minulosti 
ako odkaz do budúcnosti“ jsme se zapojili společně s  městem 
Martin a  vesnicí Žabokreky. Hlavním cílem této spolupráce je 
zatraktivnění kulturního a  přírodního dědictví pro obyvatele 
a návštěvníky příhraničního regionu. V Zašové navíc se zaměře-
ním na historii kamenických prací. 

Součástí dotačního projektu je i  restaurování kamenných 
portálů na vstupu do kláštera. Zde však práce ještě probíha-
jí, protože čekáme na vyjádření památkářů ke způsobu oprav. 
V klášterní zahradě bude také osazena tabule popisující historii 
kamenictví v Zašové. 

Opravy cest

Během letních měsíců průběžně provádíme opravy obecních 
komunikací. V Zašové na Rakovém a na horním konci Veselé pro-
vedla Správa a  údržba silnic osazení svodníků odvádějících deš-
ťovou vodu z komunikací do vodotečí a asfaltování poškozených 
povrchů cest. Technologií Jet patcher provádí firma Lesostavby 
FM opravy drobných výtluků. Na větší opravy se snažíme shánět 
prostředky z dotačních programů státu. Na SZIF žádáme o dota-
ci na opravu lesní cesty ve Veselé k vleku, která už je nyní téměř 
nesjízdná. Dotaci máme již přislíbenou a  fondu jsme předložili 
smlouvu s firmou Repont z VM, která nabídla ve výběrovém řízení 
nejnižší cenu 3,155 mil. Kč. 90 % této částky pokryje dotace ze SZIF. 
Realizace je plánována po podpisu smlouvy o dotaci na jarní měsí-
ce příštího roku. Z Ministerstva pro místní rozvoj žádáme o dotaci 
na opravu komunikace nad klášterem, od Pohostinství U Václava 

po již opravenou cestu na Záhumení a cestu od horního vodoje-
mu směrem na Zubří. Dotace z MMR budou sice v příštím roce 
„jen“ 50 %, ale i to je významná část z tak velkých částek, které 
opravy komunikací spolykají. Při rekonstrukci cesty nad klášte-
rem by mělo dojít k jejímu mírnému rozšíření, případně ke stav-
bě výhyben. Projekt musíme koordinovat s připravovanou studií 
chodníků od kostela po křižovatku u Košárků a také s nutností vy-
řešit dlouhodobý problém s odvodněním polí nad klášterem.  Při 
opravě cesty od Pohostinství U Václava bychom zase rádi připra-
vili minimálně obrubníky pro již vyprojektovaný chodník ke ško-
le. Podél cesty na Pasekách jste si možná všimli dřevěných kolíků 
vytyčujících pozemek pro rozšíření cesty, resp. zbudování výhy-
ben. Na trase od křižovatky u Košárků po silnici I/35 bychom ještě 
v letošním roce chtěli zbudovat šest míst  pro vyhýbání vozidel. Ty 
by měly usnadnit provoz především v době, kdy budou probíhat 
práce související s rekonstrukcí křižovatky na výjezdu z obce, kte-
ré se snad dočkáme v příštím, nebo nejpozději v přespříštím roce.

Most do Veselé 

Během posledního zářijového týdne by měl být spuštěn pro-
voz do Veselé po novém mostě. Firma však bude ještě bourat most 
provizorní, a proto bude nadále pouze jednosměrný provoz řízený 
semafory, který potrvá pravděpodobně celý říjen a možná i část 
listopadu. Protože se nám nepodařilo zároveň s mostem postavit 
i chodník po autobusovou zastávku na dolním konci Veselé, bude 
chodník přes most dočasně do výstavby navazujícího chodníku 
uzavřen. Na stavbu tohoto chodníku máme stále vyčleněny do-
tační prostředky z  MAS, musíme však splnit dotační podmínky 
poskytovatele dotace, kterým je program IROP. Jednou z podmí-
nek je, že podél plánovaného chodníku musí projet více jak 500 
vozidel denně. Proto během října provede firma Empemont au-
torizované měření četnosti provozu v tomto úseku. Dle mého od-
hadu bychom tuto i ostatní podmínky splnit měli, a chodník tedy 
v příštím roce postavíme. Do té doby však bude situace pro chodce 
na mostě ve Veselé poměrně nebezpečná a také značně nekom-
fortní. Přes tuto nepříjemnost stavba samotná probíhala dosud 
velmi dobře a oprava mostu je velmi zdařilá. Během svatomartin-
ského veselení bychom proto rádi, aby pan farář most požehnal 
a průvod koní v čele s Martinem otestoval.

Informace pro občany Veselé

V týdnu od 2. října budeme pro-
vádět odečet vody. Žádáme občany 
o spolupráci a případně zpřístupně-
ní vodoměrů. 

J. Kubrický

J. Kubrický
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Výměna veřejného osvětlení

V celé Zašové máme již vyměněna všechna stará svítidla za 
úsporná LED světla. Veselá se ještě dokončuje. Osazena byla dle 
světelných výpočtů 40 a 20watová světla s automatickým útlu-
mem svítivosti o 50 % v době od 23 do 5 hodin ráno. S prodlužu-
jícími se nocemi se začne projevovat i úspora na energiích a také 
změna v charakteru a barvě světla.

Zázemí pro obecní techniku  

Pod dohledem pana Vlastimila Těhana staršího postavi-
li obecní pracovníci dřevěný přístřešek na Luhách, který bude 
sloužit pro parkování větší obecní techniky. Stěhujeme tak obec-
ní techniku od OÚ a ze dvora drobné provozovny do průmyslové 
zóny. V  lodních kontejnerech je i zázemí pro pracovníky, které 
můžou využívat při svozu odpadů nebo práci na kompostárně. 
Dvůr na drobné provozovně má nyní v nájmu firma MIVES. Letos 
jsem měl ještě v plánu připravit studii na změnu využití drobné 
provozovny na bydlení pro seniory. Zatím však jednám s  rad-
ní pro sociální věci ZK paní Ančicovou i  panem místostarostou 
z  Valašského Meziříčí panem Nachtmanem o  budoucí možné 
spolupráci s městem a především o podpoře ZK. Následný pro-
voz domova seniorů se totiž neobejde bez podpory kraje.

Revitalizace areálu Skála

V září jsme vyhlásili výběrové řízení na projektanta, který by 
podle schválené studie Revitalizace skály zpracoval architekto-
nickou studii a  následně projektovou dokumentaci na stavbu 
nového objektu pro zázemí areálu. Nyní se už pracuje na zpra-
cování projektu pumptracku a úpravách cyklotras v areálu býva-
lého lomu.  

Revitalizace hasičského výletiště

Do konce ledna příštího roku musíme odevzdat žádost o do-
taci také z  programu IROP na revitalizaci hasičského výletiště. 
V  podstatě hotový projekt nyní ještě upravujeme dle dotačních 
podmínek, abychom měli co největší šanci na získání dotace. Do-
jde ke  zbudování bezbariérového přístupu k  hřišti pétanque, na 
nově budovaném sociálním zařízení bude zelená střecha a nad pří-
střeškem před bufetem zvažujeme osazení FVE panelů. Upravený 
projekt musí k poskytnutí dotace doporučit AOPK, se kterými nyní 
vše konzultujeme. Pokud bychom získali dotaci, předpokládám, že 
rekonstrukce by mohla začít v roce 2025. Projekt revitalizace výle-
tiště, spolu s chodníkem, který by dětem vystupujícím z autobusu 
umožnil nejkratší cestu do školy, a návrh na odstavné parkoviště 
u ZŠ je k nahlédnutí na webových stránkách obce.

Rekonstrukce fotbalového areálu

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí spoluúčasti k  do-
taci na rekonstrukci fotbalového areálu, konkrétně na výstavbu 
nových šaten. SK Zašová, za asistence Ing. Podzemné a agentury 
Dotace pro obce, podává žádost o dotaci na rekonstrukci svého 
fotbalového areálu z NSA. Rozpočet rekonstrukce areálu je cca 
18 mil. Kč, nyní probíhá VŘ na dodavatele, takže konečnou cenu 
ještě nevíme, ale v případě zisku dotace je její výše 70 %, a obec 
se zavázala zbylých 30 % dofinancovat. J. Kubrický

Pozvánka na zajímavý seminář

Zveme všechny, komu je téma kulturních památek a  mo-
derní způsoby prezentace historického dědictví blízké, na semi-
nář, který se koná ve čtvrtek 5. října od 9 do 12 hodin v Kultur-
ním domě Zašová. V hlavní části programu se dozvíte o vzniku 
právě spuštěné animované mobilní hry s prvky rozšířené reali-
ty a  o  možnostech uplatnění těchto technologií při propagaci 
a zpřístupnění historického dědictví. O své zkušenosti se s Vámi 
podělí jak čeští tvůrci, tak norští animátoři této hry a navíc bude-
te mít jedinečnou příležitost zahrát si hru jako jedni z prvních. 
Občerstvení pro účastníky je zajištěno. 

Váš zájem zúčastnit se prosím nahlaste na tel. č. 602 737 956 
do 2. října.  M. Janišová

Pozvánka − po Veselé a na Kostelisko

V  neděli 15. října Vás zveme na společnou procházku 
s poutavým výkladem po naučné stezce ve Veselé. Projde-
me celou trasu od Halaštových rybníků přes nový most, ko-
lem Fojtova kříže až ke kostelu a pak do Ráje. Odsud se po 
malém občerstvení vydáme směr Střítež na lokalitu zvanou 
Kostelisko. 

13.30  sraz u Halaštových rybníků (u Bažanťáku)
15.30 občerstvení v Ráji
16.00 odchod z Ráje na Kostelisko
Absolvovat lze celé odpoledne nebo jen část. Vašimi prů-

vodci budou Jan Matyáš a Rostislav V. Němejc. 
Zájemci hlaste se na tel. 602 737 956 – jen z důvodu ko-

munikace v případě změny kvůli špatnému počasí.  
M. Janišová 
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Výpis usnesení z 19. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 23. srpna 2023

19R/2/2023 Rada obce Zašová schvaluje platový výměr ředi-
teli ZŠ Zašová Mgr. Tomáši Brňovjákovi s účinností od 1. 8. 2023.

19R/3.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje zrušení veřejné za-
kázky „Kulturní dům Veselá – využití srážkových vod pro veřej-
nou zeleň“ z důvodu vysokých finančních nákladů na akci a pově-
řuje starostu obce odstoupením od čerpání dotace.

19R/3.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje Dodatek č. 1 k SoD 
na veřejnou zakázku „Obnova místní komunikace Ke kostelu 
v části Veselá“, který má být uzavřen mezi Obcí Zašová a firmou 
PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašni-
ce, IČ: 43005560 a pověřuje starostu obce jeho podpisem.

19R/3.3/2023 Rada obce Zašová neschvaluje cenovou nabíd-
ku firmy OCHI inženýring spol. s r.o., se sídlem Nákladní 3179/1, 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 47666935 na zpracování 
dokumentace pro výběr zhotovitele zvedacích stolů hlediště KD 
Zašová.

19R/3.4/2023 Rada obce Zašová schvaluje Dodatek č. 1 k SoD 
na veřejnou zakázku „Oprava farní zdi v  Zašové“, který má být 
uzavřen mezi Obcí Zašová a firmou JASY Vsetín s.r.o., se sídlem 
4. května 353, 755 01 Vsetín, IČ: 25860852 a  pověřuje starostu 
obce jeho podpisem.

19R/4/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
č. IV-12-8026527 mezi Obcí Zašová a společností ČEZ Distribuce 
a.s. Předmětem této smlouvy je uložení zemního kabelového 
vedení NN do obecního pozemku parc. č. 34/1 v k. ú. Zašová.

Výpis usnesení z 20. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 6. září 2023

20R/2.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje uzavření hromad-
né licenční smlouvy o  užití hudebních děl a  pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.

20R/2.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje uzavření Smlouvy 
o poskytnutí reprodukčního práva č. 14/2023 se Slováckým mu-
zeem Uherské Hradiště a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

20R/2.3/2023 Rada obce Zašová schvaluje celodenní trénink 
pro členy klubu ve Skále dne 14. 10. 2023 nebo, v případě nepříz-
nivého počasí, 21. 10. 2023.

20R/3/2023 Rada obce Zašová schvaluje rozpočtové opatře-
ní č. 11 a  pověřuje starostu podpisem darovací a  veřejnoprávní 
smlouvy.

20R/4.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje uzavření dodatků 
k nájemním smlouvám pro podnikatelské účely z důvodu navý-
šení ceny za pronájem.

20R/4.2/2023 Rada obce Zašová souhlasí s napojením budou-
cí místní komunikace na par. č. 3036/2, 3024/2, 3024/21, 3012/6, 
3036/18 na MK 24, par. č. 3037 a 3047 a na MK 2 par. č. 1533/10.

20R/4.3/2023 Rada obce Zašová doporučuje zastupitelstvu 
obce schválit cenovou nabídku ve výši 471 000 Kč vč. DPH na do-
dávku a montáž šikmé zvedací plošiny do objektu zdravotního 
střediska.

20R/4.4/2023 Rada obce Zašová schvaluje nájemní smlouvu 
na část parcely č. 2004/43 s panem Dušanem Rýdlem Veselá č. 109.

20R/5.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje zadat veřejnou 
zakázku „Rekonstrukce lesní cesty Veselá Nad kostelem“ firmě 
Repont s.r.o., se sídlem Hrachovec 245, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČ: 26863057 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo.

20R/5.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje zadat veřejnou 
zakázku „Prevence a sběr odpadů v Zašové“ část I: Kompostéry 
i část II: Velkoobjemové kontejnery firmě SDO Technika s.r.o. se 
sídlem Jaselská 451, 742 42 Šenov u Nového Jičína, IČ: 29446619 
a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

20R/5.3/2023 Rada obce Zašová schvaluje Dohodu o poskyt-
nutí dotace z  PRV ČR – Státního zemědělského intervenčního 
fondu ČR na „Pořízení lesního traktoru – obec Zašová“ a pověřu-
je starostu obce jejím podpisem.

20R/5.4/2023 Rada obce Zašová schvaluje Dodatek č. 1 k SoD 
na veřejnou zakázku „Restaurování 2 portálů kláštera trinitářů 
v Zašové“, který má být uzavřen mezi Obcí Zašová a Tomáš Ska-
lík ateliér s.r.o., se sídlem Radkov 180, 747 84 Radkov, IČ: 03987841 
a pověřuje starostu jeho podpisem.

20R/6.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje uzavření smlouvy 
se společností KVB advokátní kancelář na dobu dvou měsíců.

20R/6.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o poskyt-
nutí práv k užívání sof tware č. SML-02231/23 s firmou ALIS spol. 
s r.o., IČ: 00672416, Mariánská 538, 470 01 Česká Lípa.

20R/8.1/2023 Rada obce Zašová uděluje souhlas ZŠ Zašová 
k  přijetí určeného fin. daru od WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. 
v rámci charitativního projektu „Obědy pro děti“ a pověřuje ře-
ditele ZŠ Zašová podpisem darovacích smluv.

20R/8.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje žádost ředitele 
Základní školy Zašová, okres Vsetín, výjimku z nejvyššího počtu 
žáků v 6. ročníku na 31 žáků ve třídě.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo:
Rada obce Zašová bere na vědomí informace o schůzce se zá-

stupci společnosti Wienberger nad návrhem projektu bytového 
domu U obrázku, informace o stavebních úpravách zdravotního 
střediska a stavbě zábrany na fotbalovém hřišti.

Rada obce Zašová bere na vědomí vyhlášení ředitelského 
volna ZŠ Zašová, dne 29. 9. 2023, z  technicko-organizačních 
důvodů, v  souladu s  § 24 odst. 2 zák. č. 561/2004 Sb., školský 
zákon, v plném znění a ve smyslu § 2 odst. 5 vyhlášky MŠMT ČR 
č. 16/2005 Sb. o organizaci školního roku v plném znění.

za Radu obce Zašová Mgr. J. Kubrický, starosta obce
V. Těhan, místostarosta

iCafé hledá brigádníky 

na občasnou výpomoc v odpoledních a večerních hodinách. 
Vhodné pro maminky na MD nebo studenty (věk 18+). 
Kontakt: tel. 730 510 024. 
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Fotosoutěž 2023 zná své vítěze

„Zašová a Veselá v proměnách roku“, to bylo téma letošního 
ročníku fotosoutěže. Letos jsme dali účastníkům možnost zaslat 
více fotografií z naší obce a života v ní v různých ročních obdo-
bích a  původně jsme z  fotek chtěli poskládat stolní kalendář. 
Nicméně, vzhledem k počtu soutěžících a zaslaných snímků se 
nám tento záměr letos nepodaří uskutečnit. 

Fotografie, které jsme společně s  rožnovským fotografem 
Jaroslavem Poláškem vybrali k ocenění, jsou opravdu podařené. 
Prohlédnout jste si je mohli v průběhu září v iCafé, nyní jsou na 
webu obce.  

Soutěž (i) letos vyhrál pan Radek Rudolf z  Veselé se svými 
dvěma fotografiemi oblohy. Na druhém místě se umístily foto-
grafie přírody paní Jaroslavy Kuchařové ze Zašové. A Petr Chum-
chal se se svou fotbalovou fotografií umístil na třetím místě. 
Ocenění získali odměny v podobě poukázek na nákup zboží dle 
svého výběru. 

Všem, kteří se do soutěže zapojili, děkujeme za zaslané 
snímky a přejeme, ať jim fotografická vášeň vydrží. 

Zašovské slavnosti 2023

Letos nám opravdu ale opravdu přálo počasí. To si pochva-
lovali nejen organizátoři a návštěvníci, ale i kuchaři a kuchařky 

z gastro zóny, protože chuť k jídlu byla veliká. Rodiče malých dětí 
asi ocenili, že v  nabídce bylo více jídel vhodných pro jejich rato-
lesti, třeba buchtičky s krémem nebo hranolky. Pro nejmenší ná-
vštěvníky byl určen i areál výletiště, který jsme, při neúčasti našich 
hasičů v letošním ročníku, využili k dětským hrátkám. O zábavu 
dětí se kromě tradičních Rukou v akci staralo letos i Hrací centrum 
z Hradce nad Moravicí a paní učitelky ze ZUŠ B-Art. 

Na pódiu se tak nerušeně střídal pouze koncertní program. 
Ano, letos sice bez zvučných jmen, ale snad si každý to své našel. 
A večer se rozjel docela pořádný mejdan s Brass Avenue, po kte-
rém ještě mnoho lidí sedělo a povídalo si v teplém (stále prázd-
ninovém) večeru. 

Martina Viktorie Kopecká v Zašové

Září nebylo jen o  venkovním sluníčku. V  Zašové se rozsvítilo 
i uvnitř v sále, když do něj večer 11. září vstoupila a k divákům pro-
mluvila Martina V. Kopecká. Téměř dvouhodinové povídání s mo-
derátorkou Alenou Čípovou mělo vyváženou chuť kombinující 
moudro i humor. Nejvýstižněji ji nazvala jedna divačka moderní 
farářkou: na vysokánských podpatcích přišla krásná, nalíčená 
mladá žena, podělila se s námi nejen o svůj náhled na složitá té-
mata, s humorem nám dala nahlédnout pod plášť svého osobního 
života. Několikráte za večer ji vyprodaný sál odměnil potleskem. 
A ten největší byl před přestávkou, kdy jsme si pro ni připravili pře-
kvapení.  Jestliže Martinu proslavila soutěž „Když hvězdy tančí“, 
nemohl chybět tanec a tanečník ani na našem jevišti. Vzhledem 
k jejím jehlovým podpatkům nevíme, zda to bylo milé či nemilé 
překvapení, každopádně se valašského valčíčku vedeného Pav-
lem Trčkou zhostila na jedničku – a sklidila velký aplaus. 

Není moc takových nevšedních zážitků, ale večer s Martinou 
Kopeckou jím byl. I díky moderátorce a divákům v sále. Věříme, 
že podobným zážitkem by mohl být i  večer, který připravuje-
me na 10. dubna, kdy k nám přijedou dva evangeličtí knězi, Zibi 
Czendlik a Marek Orko Vácha, teolog a biolog s pořadem se slib-
ným názvem Umění žít. Vstupenky na něj si budete moci koupit 
od 1. listopadu.  M. Janišová

Prostě branč!

Čtrnáct dní po Zašovských slavnostech sobotní náves opět 
ožila. Tentokráte trochu dříve, protože se tu podával tzv. brunch 
– něco mezi snídaní (breakfast) a obědem (lunch), prostě branč. 

kultura
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V  10 hodin se vyrojilo mnoho hostů, kteří vytvořili nekoneč-
nou frontu u  jediného stánku a  dokázali veškerou nabídku 260 
porcí asi 10 druhů různých jídel „vyjíst“ během půldruhé hodiny. 
Druhá fronta stála u baru na ranní kafe. Tak velký zájem jsme ne-
čekali, ale byli jsme moc šťastní, když jsme viděli tu pohodu a dob-
rou náladu, která na návsi vládla. Bezpochyby k ní přispěl i hudeb-
ní doprovod žáků a učitelů ZUŠ B-Art. 

Celou akci vymyslely dvě brigádnice z  ička, Verča a  Verča, 
které si navrhly menu, propagaci, vše připravily, a  pak taky i 
umyly. Navíc propojily myšlenku brunche s  dobrou věcí – svůj 
čas a veškerý zisk z prodeje věnovaly na konto Viktorky. Celkem 
to bylo 18 336 Kč, které odešly na transparentní účet a snad po-
mohou k jejímu návratu do běžného života.

A na závěr se obě Verči nechaly slyšet, že třeba na jaře zase… 
snad jim to mezi zkouškami vyjde, rádi jim v tom pomůžeme. 

M. Janišová

Pod pokličku kultury 2024

Nedávno jsem zaslechla, že do Vánoc zbývá 100 dní. Dnes už 
je to méně, a co nevidět začne všudypřítomná mediální masáž, 
cože to koupit svým blízkým pod stromeček. No, přisadím si i já, 
protože lístky na kulturu se po kovidu zařadily opět mezi populár-
ní dárky. Na rok 2024 toho máme rozjednaného více, např. Všech-
ny báječné věci s R. Krajčem, ale v tuto chvíli potvrzeno už máme:
<right> HRADIŠŤAN & Jiří Pavlica (Novoroční koncert) 10. 1. 2024
<right> Divadlo Chaos (Vraždy a něžnosti) 14. 2. 2024 
<right> Simona show (Simona Salátová) 20. 3. 2024
<right> Zibi Czendlik a Marek Orko Vácha (Umění žít) 10. 4. 2024

Vstupenky začneme prodávat v průběhu listopadu, na Hra-
dišťan již od 16. října. Věřím, že si v nabídce najde každý to své. 
V  příštích novinách přineseme informace i  o  divadelním před-
platném na rok 2024. M. Janišová

Svatomartinské veselení 2023

Srdečně zveme všechny občany na VIII. ročník Svatomartin-
ského veselení, který se uskuteční v  sobotu 11. 11. 2023. Tento 
rok budeme mít unikátní příležitost, a to v rámci Svatomartin-
ského veselení slavnostně požehnat novému veselskému mos-
tu, ať nám dobře a dlouhé roky slouží. Součástí programu bude 
i menší svatomartinský jarmark, který se bude konat v areálu 
Penzionu Na Fojtství a  jeho přilehlém okolí. Tímto nabízíme 
možnost prodejcům, kteří by měli zájem ukázat a  prodávat 
svůj sortiment na této akci, aby kontaktovali buď p. Petru Pa-
velkovou (775 223 865) nebo p. Davida Štrunce (724 992 483).

Dále vám představujeme dvě nabídky jídel, které se budou 
podávat jak v kulturním domě (tradičně Jirka Skřičík), tak i v Pen-
zionu Na Fojtství (letos poprvé Jindra Svoboda z Podlesí). Pou-
kazy na menu p. Skřičíka i p. Svobody bude možné zakoupit od 
1. 10. do 25. 10. 2023 v knihovně ve Veselé nebo v iCafé v Zašové. 
U obou variant budou opět dva časy vydávání obědů.

.  D. Štrunc

Podzimní divadelní smršť

Na podzimní měsíce jsme připravili čtyři divadelní předsta-
vení mimo předplatné. Na to první říjnové chci pozvat ty z Vás, 
kdo do divadla chodíte i na vážnější kousky, rádi se něco nové-
ho dozvíte a odcházíte s tím, že ve Vás námět ještě rezonuje. 
Inscenaci Ženy, držte huby!, která je v Praze stále vyprodána, 
uvedeme u nás v neděli 8. října. Lucie Trmíková v ní hraje ne-
zlomnou politickou vězeňkyni Růženu Vackovou, která přes 
mnohé životní útrapy neustoupila ze svých zásad, ale zároveň 
nezahořkla a svou silou nepřestávala podporovat druhé. Diva-
dlo se v jedné chvíli promění v koncert vážné hudby, takže si na 
své přijdou i hudební fajnšmekři. 

Na sobotu 9. 12. přidáváme pohádku pro celé rodiny Čer-
tovské hádanky, a  ostatní již dříve avizovaná divadla budou 
komedie a veselohry, ale o tom všem až příště. 

M. Janišová

Menu Jirky Skřičíka v kulturním domě

a) Svatomart. husa, dva druhy knedlíků, dva druhy zelí… 370 Kč
b) Kuře à la kachna, dva druhy knedlíků, dva druhy zelí … 150 Kč

Menu Jindry Svobody v Penzionu Na Fojtství

Předkrm: Paštika s husích jater, pyré z červeného zelí (čer-
vené víno, povidla, perník, brusinky), opečený toast.  

Polévka: Drůbeží vývar s  domácími nudlemi, játrovými 
knedlíčky a zeleninou.

Hlavní chod: Pečené husokachní stehno s bílým a červeným 
zelím sypané sušenou cibulkou, variace knedlíků - karlovar-
ský, houskový a opečený bramborový knedlík. 

Lze si objednat celkové menu v hodnotě 400 Kč či jen sa-
mostatně hlavní chod v hodnotě 280 Kč.
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TANECVALMEZ se vrací 

A  již po šestnácté přináší dva dny plné tance. Stejně jako 
v  předchozích letech slibuje i  letos kromě tance rozsáhlou na-
bídku tanečních workshopů a  hudební koncert, ale především 
tři ohromující taneční vystoupení. Festival se koná v pátek a so-
botu, 13. a 14. října, v Zašové a ve Valašském Meziříčí. Pátek 13. říj-
na přinese v rámci hlavního programu celovečerní představení 
EVER taneční skupiny 420PEOPLE, jejímž uměleckým ředitelem 
je Václav Kuneš. Divákům nabídne zamyšlení nad otázkou, kdo 
jsme, když se na nás nikdo nedívá, a kým jsme, když nás všichni 
sledují. V sobotu 14. října se můžeme těšit na představení SO’FAR 
a EMPTY ROOM, která jsou uměleckým diptychem choreografů 
Sidonie Fossé a Johanna Clapsona, a představí je belgický sou-
bor Opinion Public. Věnují se tématům touhy, očekávání, vztahu 
mezi mužem a ženou a hranici mezi snem, realitou a šílenstvím. 
Sobotní večer zároveň přinese autorskou improvizaci Anny Po-
lívkové nazvanou PANÍ VLTAVSKÁ, v níž vzdává hold symfonické 
básni Vltava Bedřicha Smetany, od jehož narození v příštím roce 
uplyne 200 let.

Pořadatelem festivalu je Základní umělecká škola B-Art, jejíž 
absolvent Adam Kubját vystoupí se svými originálními skladba-
mi v pátek 13. října. Všechna večerní představení budou probíhat 
v zašovském kulturním domě. Nenechte si ujít nic z našeho kul-
turního programu a pro aktuální informace sledujte web www.
tanecvalmez.cz a naše sociální sítě.

K. Stolářová

Letní modernizace zázemí základní školy

V  pátek 30. června 2023 jsme úspěšně ukončili školní rok. 
Žáci si začali užívat letních prázdnin a  zaměstnanci zaslouže-
né dovolené. Život ve škole se ovšem nezastavil, protože tohle 
období bývá ideálním časem pro rozsáhlejší opravy či moderni-
zace, které samozřejmě nemohou být realizovány během škol-
ního roku. Proto hned první červencové pondělí začaly práce na 
rekonstrukci již letitého sociálního zařízení pro zaměstnance 
školy. Opravy se dočkala také úklidová místnost a byla vybudo-
vána šatna pro uklízečky. V první polovině srpna bylo dílo hoto-
vo a doufám, že jsou všichni spokojeni. To byla pouze první část 
prázdninové modernizace. 

Tou druhou byla rekonstrukce a  kompletně nové vybave-
ní sborovny. Po vystěhování starého nábytku jsme usoudili, že 
bude potřeba začít výměnou staré podlahy, která už rozhodně 
nebyla v ideálním stavu. Během července a první poloviny srp-
na se usilovně pracovalo na výrobě všech skříní, skříněk, polic, 
šuplíků a stolů, kterými měla být sborovna vybavena. K samot-
né montáži veškerého vybavení na místě tak došlo až ve druhé 
polovině srpna, a  vše bylo dokončeno až těsně před začátkem 
nového školního roku. Věřím, že se učitelům nová sborovna líbí 
a že jim bylo vytvořeno na několik dalších let příjemné pracovní 
prostředí, které se pozitivně odrazí v jejich práci. Dále byl zmo-
dernizován jeden kabinet, novým nábytkem vybaven školní 
klub a také vznikla šatna pro učitele. T. Brňovják

Z našich škol
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Dopravní výchova 3. A

14. září se žáci 3. A vydali do Valašského Meziříčí na Den s BE-
SIPem, který žáky poučil o  bezpečném pohybu na silnicích bě-
hem cesty do školy. 

Děti plnily různé úkoly, které souvisely hlavně s dopravní vý-
chovou. Zopakovaly si dopravní značky, správnou výbavu kola 
a zhodnotily různé situace na křižovatkách. Svou práci jim také 
předvedli hasiči, policisté a  zdravotníci. Žáci si prohlédli jejich 
služební vozy, na figuríně si vyzkoušeli správný postup první po-
moci a také si zopakovali důležitá telefonní čísla. Za své znalosti 
získali zajímavé ceny.

Všem dětem se Den s BESIPem moc líbil. Odvezli si spoustu no-
vých informací a poznatků a už teď se těší na příští společnou akci.

M. Steinerová

Zprávičky ze zašovské školičky

V září slunce ještě září,
podzim klepe na dveře,

školka je zas otevře.
Sejdou se tu kamarádi,

co se mají spolu rádi.
 
Do našich tříd Motýlků, Berušek a Sluníček přišli po prázdni-

nách noví kamarádi. Pomalu si oťukávají prostředí, hračky, děti, 
paní učitelky, činnosti a aktivity, které je ve školce čekají. A to vše 
bez maminky a  tatínka. Každý začátek je těžký, někdo si zvyk-
ne hned a jinému to trvá déle. Přejeme našim dětem, aby se jim 
u nás líbilo a do školky se těšily.

Krásné počasí babího léta si děti užívaly na zahradě, hřišti 
i  vycházkách do přírody v  okolí mateřské školy. V  prvních týd-
nech jsme s dětmi zavítali do klášterní zahrady, kde už nás če-

kala paní Ondřejová. Ukázala dětem králíčky, křepelky, bažan-
ta, andulky, zebřičky a všechny poníky ze stáje Unity. Děti si je 
zkusily vyhřebelcovat, učesat, a za odměnu se všechny mohly na 
koníčcích svézt. Moc děkujeme, děti byly nadšené!

Úsměvy na dětských tvářích, jásot a smích vykouzlilo báječ-
né divadlo Smíšek z Ostravy, které přijelo za dětmi s pohádkou 
„Jak kohoutek slavil narozeniny“.

Také tyto prázdniny jsme  využili k modernizaci a opravám 
v  mateřských školách. Školní jídelna ve Veselé byla vybavena 
konvektomatem, nerezovým zařízením a  odvětráváním. V  Za-
šové byly opraveny a modernizovány prostory pro zaměstnance.

Další akcí, kterou pro děti a rodiče připravujeme 7. října od 
14.00 na Černém kopečku, bude Drakiáda s podzimní olympiá-
dou. Snad bude foukat a počasí nám bude přát. Tak se přijďte za 
námi podívat. I. Špůrková

Valašské putování

V  rámci Tesco projektu Putujeme za poznáním jsme se s 
dětmi z dětského domova vydali na druhý výlet za krásami Va-
lašska. A  kam jinam by to mohlo být, než na Pustevny. Čekaly 
nás pohádkově malované stavby, nádherné výhledy do okolí, 
povídání o  poustevnících, Radhošti, Radegastovi, ale i  stezka 
v korunách stromů a pustevenská ZOO. 

Cestou zpět jsme se ještě zastavili prozkoumat Rožnov-
ský skanzen, kde se konaly Dny řemesel. To bylo něco pro naše 
chlapce! Mohli si vyzkoušet, jak se vyráběly cihly z hlíny, opraco-
vávalo dřevo, kulo železo. Byl to den plný zážitků, nových zkuše-
ností a radosti.  I.Sládková 

Noc pod hvězdami

Další z  řady výletů byla prázdninová cesta do Modré do 
Archeoskanzenu, kde byly děti nadšené z  volně se pohybu-
jících zvířat, která si mohly pohladit. Husy, osel, ovečky, sle-
pice, prase… Také žasly nad tím, jak mohli lidé dřív bydlet bez 
veškerých novodobých vymožeností, když viděly jednoduchá 
obydlí.  

V těsné blízkosti skanzenu je Živá voda, unikát v celé Evropě 
– podvodní tunel ve sladkovodní vodě. Děti uměly pojmenovat 
pouze kapra, ale nad velikostí některých ryb jen nevěřícně krou-
tily hlavou… Po prohlídce přišlo vhod osvěžení v  přilehlém pří-
rodním biotopu, čímž jsme si doplnili energii na další výlet.

Využili jsme blízkosti města Uherský Brod, kde nás čekala 
návštěva hvězdárny, planetární stezky a planetária. Třešinkou na 
dortu bylo noční pozorování měsíce, hvězd, hledání souhvězdí, 
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která jsme viděli v planetáriu i s dokresleným vyobrazením. To vše 
v pozorovatelnách s velkými dalekohledy, poté s využitím speciál-
ního pódia, kde si každý našel své místo a mohl se vleže kochat noč-
ní oblohou. Co víc si přát, snad jen tajná přání při padající Perseidě.

ZUŠ B-Art vystoupila na Zašovských slavnostech

V zašovské ZUŠ B-Art budou i letos žáci tanečního oboru stu-
dovat v prostorném zrcadlovém sále kulturního domu, zatímco 
naši hudebníci mají k dispozici moderní učebnu vybavenou pro 
studium zpěvu, hry na bicí nástroje a klávesy. I letos pokračuje 
naše spolupráce s místní základní školou, která nám vstřícně po-
skytuje prostory pro výukové aktivity.

První akcí, které se letos zúčastnili naši žáci a  pedagogové, 
byly tradiční Zašovské slavnosti a  gastrofestival LoveFOOD. 
Žákovská kapela, rappeři, zpěváci, a dokonce i učitelská kapela 
T-Band, ti všichni vystoupili před publikem, které se bavilo do sy-
tosti. Nezůstalo to ale jen u hudebního vystoupení – náš hudeb-
ní klaun s pomocníky připravil zábavný program, který pobavil 
kolemjdoucí dětské návštěvníky.

Děkujeme, že jsme na této akci mohli zanechat svou umělec-
kou stopu. Byl to skvělý způsob, jak zahájit nový školní rok. Krásné 
počasí nám přálo a naše zapojení přispělo k jedinečné atmosféře 
této kulturní akce. Jsme rádi, že jsme se mohli opět setkat s naši-
mi přáteli, rodinami a dalšími nadšenci umění, kteří si s námi užili 
den plný inspirace a radosti. Těšíme se na další společná setkání 
a další příležitosti sdílet vášeň pro umění s naší komunitou.

K. Stolářová

Oslava výročí založení pobočky ZUŠ A. Radoka

Dvacetileté výročí založení pobočky Základní umělecké ško-
ly Alfréda Radoka Valašské Meziříčí v  Zašové jsme oslavili na 
Zašovských slavnostech. Byl to vydařený den, který si budeme 
dlouho pamatovat. Návštěvníci Slavností měli možnost zhléd-
nout výstavu věnovanou pobočce, na které byly vystaveny fot-
ky z akcí pořádaných školou, diplomy, k pročtení byl připravený 
stručný exkurz do historie pobočky a k vidění bylo i krátké video 
přímo z výuky dětí. Malí návštěvníci měli radost z výtvarné díl-
ničky, která byla pro ně připravena. Zároveň přijel zazpívat dět-
ský pěvecký sbor naší ZUŠ miniDIZO, v  němž vystupují mladší 
děti pod taktovkou paní učitelky Evy Ježíkové. 

Jsme moc rádi, že jsme mohli v  Zašové ukázat ochutnávku 
z naší činnosti a že se místní občané dozví, jak šikovné děti v Za-
šové a Veselé žijí. 



12 10 / 2023Zašovské noviny

Kdo se nestihl na výstavu přijít podívat, má možnost na-
vštívit naše stránky www.zus-vm.cz, kde bude video z  výstavy 
umístěno. V  našich uměleckých aktivitách pokračujeme dále, 
srdečně jste tedy zváni na všechny akce jak v Zašové a Veselé, tak 
i ve Valašském Meziříčí. Tou nejbližší velkou akcí je např. festival 
Podzimní varhany, jehož koncerty proběhnou v  kostele Nane-
bevzetí Panny Marie ve Val. Meziříčí a v kostele sv. Zdislavy na 
Prostřední Bečvě. M. Vavříková 

Společenská kronika našich občanů

V období od 15. srpna do 15. září 2023 oslavili své narozeniny 
a jubilea (jubilanti 80, 85 a více)

Hajda Miroslav  93 let
Krůpová Zdenka  92 let
Martinková Marie  91 let
Krůpa Josef   91 let
Friedlová Věra  90 let
Krčmářová Eliška  89 let
Chudějová Josefa  88 let
Onderka Bedřich 85 let
Kuráňová Ludmila 80 let
Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spo-

kojenost a rodinnou pohodu. G. Kociánová

5. října uplynou tři roky, kdy nás 
opustil náš milovaný syn, bratr, strýc 
a tatínek, pan Leoš Krhovják.  
S  láskou vzpomínají rodiče, bratr Luboš 
s rodinou a děti Adéla, Jakub a Jan.

Jen svíci hořící a hezkou kytici na hrob můžeme 
Ti dát, chvíli postát a s láskou vzpomínat..

Dne 16. října uplyne 21. smutné vý-
ročí, kdy nás opustil pan Jaromír Po-
lách. S láskou vzpomíná celá rodina.
Kdo jste ho znali, vzpomínejte s námi.
 

3. 11. Zašovská světýlka
5. 11. Zašovské hody
9. 11. Po evropskách sopkách s J. Husákem
10. 11. Hana – divadlo v rámci předplat.
11. 11. Svatomartinské veselení
11. 11. Dobře ušitý frak – divadlo mimo př.
17. 11. Otevřený turnaj v bowlingu
19. 11. Szidi Tobias & Band – koncert
21. 11. Vánoční workshop mod. kaligrafie
22. 11. Den pro seniory
23. 11. Hospodský kvíz
29. 11. Tvoření adventních věnců a svícnů

pŘipravUJeMe na listopad 2023

Cvičení pro veřejnost v kulturním domě

Pondělí 18.00–19.00 – Pilates (Melánie Kratinová).
Pátek 17.30–18.30 – Kruhový trénink (Lucie Poledníková).
Bližší informace na www.zasova.cz/cviceni.

společenská kronika

vZpoMínky
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Myslivecké léto

Léto je pro myslivce nejen v naší honitbě nerozlučně spojené 
se srnčí říjí, která vrcholí na přelomu měsíců července a  srpna. 
Většinou se jedná o okamžiky, které si běžný člověk užít nemů-
že, ale rozhodli jsme se, že se je pokusíme zájemcům ukázat.

28. července jsme se sešli na návsi a umožnili veřejnosti tuto 
událost zažít, a také pozorovat život v našem okolí v podvečer, 
kdy se příroda zklidní a pomalu usíná. Mnozí z těch, kteří se od-
hodlali a dorazili i přesto, že krajinu právě zkropily kapky deště, 
zažili to, co se jim ještě nikdy nepodařilo. Viděli srnce v říji, lišku, 
sovy a jedna ze skupinek dokonce čerstvě ulovené prase divoké.

Účast  sice nebyla hojná, ale průběh akce byl nad očekávání 
zajímavý. Proto akci určitě příští rok zopakujeme. Nenechte se 
příště odradit proběhlou bouřkou. Po dešti je zvěř vždy aktivněj-
ší a je větší šance na zajímavá pozorování.

Na konci srpna také proběhla již tradiční akce „Pohádkový 
les a myslivecké odpoledne“, na níž malí i velcí mohli strávit pár 
chvil v  lese u zajímavých úkolů a posléze se osvěžit v myslivec-
kém areálu v Makytí. Akce opět probíhala v kooperaci s obcí Za-
šová a přilákala nemálo lidí. V porovnání s rokem 2022 byl sice 
počet návštěvníků výrazně nižší, ale na kvalitě akce se to nepro-
jevilo. Zvěřinových specialit, bramboráků, palačinek, makronek 
a  jiných dobrot bylo dost a  věříme, že všichni odcházeli z  akce 
spokojeni. Těšíme se zase za rok!

J. Mikolajek 

Závěr léta u hasičů 

27. 8. jsme likvidovali bodavý hmyz (sršně), který ohrožoval 
obyvatele rodinného domu na Pasekách. 

29. 8. minutu před třetí hodinou ranní KOPIS naší jednotce vyhlá-
silo poplach. Vyslali nás k požáru rodinného domu po zásahu bles-
kem v obci Valašská Bystřice. Událost se nakonec ukázala být men-
šího rozsahu, v době našeho příjezdu k zasaženému domu již nebylo 
potřeba aktivní pomoci a naše jednotka spolu s několika dalšími zů-
stala na místě v záloze a později nám byl povolen návrat na základnu.

K dalšímu zásahu toho dne vyjela jednotka dopoledne. Na žá-
dost vedení obce Zašová jsme vyjeli k technické pomoci – očištění 
vozovky v blízkosti autobusové zastávky u kostela a zdravotního 
střediska. Po vydatné noční bouřce byly části komunikace zanese-
ny nánosem bláta odplaveného z výše položených polí. Jednotka 
provedla umytí cesty s CAS Tatra Terra pomocí asanační lišty a vy-
sokotlakého proudu vody.

Ani na konci měsíce jsme nezaháleli. Dne 31. 8. jsme vyjeli 
v nepoplachovém módu v tzv. ostatní činnosti. Nejdříve jsme jeli 
k odstranění nebezpečného hmyzu do Veselé. Sršni si zbudovali 
hnízdo ve střeše nad vchodem do kulturního domu a ohrožova-
li návštěvníky. Po úspěšné likvidaci jsme přejeli zpět do Zašové 
k  pročištění kanalizace pomocí kanálového krtka D25 ke smu-
teční obřadní síni, kterou v současné době obec rekonstruuje.

2. 9. jsme na odiv vystavili techniku na Zašovských slavnostech. 
Ve dnech 9. a 10. září jsme drželi požární hlídku na mistrov-

ství ČR v  Trucktrialu v  Hrachovci, kde se naši „Joudy“ a  Staňa 
umístili na krásném třetím místě. Gratulujeme. 

16. 9. jsme měli dvě akce. Jedno mužstvo jelo s koňskou va-
hadlovou stříkačkou na soutěž v Kvítkovicich u Otrokovic. A dru-
hé pak popřát našim veselským bratrům, kteří slaví v tomto roce 
krásných 90 let.  Za hasiče P. Stodůlka ml. 

Spolky

facebook.com/2tahy instagram.com/2tahy
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Z klubu důchodců 

Naše pravidelné schůzky v klubu  jsme během letních měsíců 
z větší části trávili tak, jak jsme si naplánovali, a to posezením na 
sluníčku a čerstvém vzduchu v klášterní zahradě, kde jsme opékali 
buřty nebo grilovali sýr. Rovněž jsme rádi  pomohli s přípravou a zú-
častnili se aktivně  Pohádkového lesa. Také jsme  si zajeli zaplavat, 
odpočinout si a  načerpat síly do wellness ve Velkých Karlovicích  
a navštívili jsme rozhlednu Súkenická. B. Konupková

Program klubu 

4. 10.  Den seniorů
11. 10.  Společenské hry
18. 10.  Pohybová cvičení
25. 10.  Podzimní tvoření 

Memoriál ovládla dvojice Šustek – Lapčík

Více než dvě desítky dvojic se sešly na tradičním tenisovém Me-
moriálu Milana Dořičáka v sobotu 9. září. Turnaj v deblech ovládla 
po vítězném tažení skupinou a play off meziříčská dvojice Šustek 
– Lapčík. Stříbro vybojovali Bartoň s Klobštokem. Ve vyrovnaném 
utkání o bronz podlehli domácí favorité Vičan a Hrbáč mladší dvo-
jici Plesník – Barabáš. Vítězem skupiny „dámy, junioři, senioři“ se 
stali zaslouženě nejzkušenější z dvojic Hrbáč st. a Kočíb.

Vzorně připravené dvorce, útulný tenisový areál a  celkem 
dvaadvacet zúčastněných dvojic, to jsou superlativy letošního 
ročníku. „Podařilo se nám dát dohromady výbornou partu, jez-
dí k nám páry z celého okresu, a letos jsme přivítali také dvojice 
z Přerova, Hranic či Prostějova,“ prozradil předseda tenisového 
klubu Jaromír Vičan. Pořadatelům se turnaj vydařil a  společně 
sportovní úspěchy oslavili u  kytary. „Hrál se kvalitní tenis a  na 
své si přišli všichni zúčastnění. Pět kvalitních antukových dvorců 
a jeden tréninkový jsou ideálním zázemím pro turnaje, proto se 
těšíme na setkání příští,“ uvedl Jaromír Vičan. 

A. Linduška

Házená ve Veselé opět ožila

Za slunečného sobotního odpoledne již tradičně druhou so-
botu v září se na hřišti ve Veselé uskutečnil třetí ročník turnaje 
v házené, určený nejen pro bývalé hráče místní TJ, ale také všech-
ny jejich příznivce. Za přítomnosti rozhodčího se klání účastnily 
4 týmy. Hráči se rekrutovali velmi rozdílně. Byli mezi námi bývalí 
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velmi úspěšní hráči, mladí, starší i  jedna slečna. Nejmladšímu 
bylo 12 let a nejstaršímu 73. Ve velmi vyrovnaných utkáních, kte-
rá byla doprovázena živým komentářem, se nakonec z celkové-
ho vítězství radoval tým trefně pojmenovaný Výběr z hrozných, 
před Týmem starých pánů a týmem hráčů Valmez. Stejně jako 
v předchozích letech měl celý turnaj výbornou atmosféru včetně 
slavnostního ocenění paní Marie Dořičákové za její dlouholetou 
obětavou činnost ve prospěch veselské házené. Jediným mra-
kem v prosluněném sportovním odpoledni tak byl úraz jednoho 
z matadorů, který si nešťastně přivodil zranění Achillovy šlachy. 
Přejeme mu brzké uzdravení a  všem ostatním hráčům brzkou 
rekonvalescenci utržených šrámů a  bolestí. Přeci jen s  každým 
rokem je zápolení v házené pro bývalé hráče náročnější a nároč-
nější. Poděkování závěrem všem účastníkům a především skvě-
lým fanouškům. Pořadatelé

Poutní maraton 

Před měsícem se ze Zašové vydalo 28 poutníků na 150 km 
dlouhou pěší pouť. Všichni šťastně došli až do cíle v Terchové na 
Slovensku. Tento článek však vznikl na základě dojmů z jiné vel-
ké pouti. Účastníci poutního zájezdu, jehož duchovní doprovod 
zajišťoval náš pan farář Jiří Polášek, během čtyř dnů navštívili 12 
známých poutních míst, autobus při tom najezdil 1600 kilome-
trů. Co nám tato cesta z jednoho poutního místa na druhé při-
nesla? Kromě prožitků duchovních i  kulturních také příležitost 
k srovnávání s naším domácím poutním místem Zašová a třeba 
i důvod k zamyšlení, co vlastně takové poutní místo definuje, co 
odlišuje poutní kostel od běžného kostela? 

Odpověď se zdá samozřejmá – poutní kostel je takový, který 
je cílem poutníků, protože je vnímán jako čímsi výjimečný. Kon-
krétní poutní tradice vznikla nejčastěji v souvislosti se zde ucho-
vávaným a  uctívaným obrazem či sochou Panny Marie, jiného 
světce nebo nějaké významné relikvie apod. Věřící na základě 
sdílené zkušenosti nabyli důvěry, že modlitby poutníka předne-
sené na takovémto místě budou vyslyšeny.

Nezaměnitelný „genius loci“ každého poutního místa 
ovlivňuje více faktorů: architektura a  výzdoba chrámu, jeho 
poloha i  okolní krajina. Je přitom zajímavá ta různorodost – 
populárním poutním kostelem se může zrovna tak stát chrám 
od věhlasného architekta jako třeba malý venkovský kostelík. 
Poznali jsme na této naší pouti obojí. Není v  možnostech to-
hoto článku jmenovitě popisovat všech 12 poutních zastavení. 
Každé takové místo je něčím unikátní a  pozoruhodné, každé 
prošlo obdobími rozkvětu i úpadku, na všech se podepsaly vál-
ky, přírodní pohromy i nepřízeň doby.

Vrátíme-li se k otázce, co vlastně dělá poutní místo poutním 
místem, pak je dobré zmínit jeden důležitý faktor – poutníci musí 
vědět, že v  cíli pouti naleznou otevřený kostel, že je zde někdo 
vlídně přijme a bude se jim věnovat. To je důkaz životaschopnosti 
a příslib rozvoje poutního místa. Naopak je velmi smutné, pokud 
poutník marně bere za kliku uzamčeného kostela.

Je potřeba přiznat, že v našem kraji jsme v tomto směru po-
někud rozmazlení díky programu „Otevřené brány“, který před 
lety vymyslel a  prosadil současný ředitel rožnovského Muzea 
v přírodě Jindřich Ondruš (tehdy ještě coby krajský radní pro kul-

[Přitáhněte pozornost čtenářů zajímavou citací z dokumentu nebo tu zvýrazněte klíčové body. Toto 
textové pole můžete jednoduše umístit na libovolné místo na stránce přetažením myší.] 
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• lemování ke zdi  
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NUTRIČNÍ PORADNA − IVETA BECHNÁ tel. 604 139 058
KADEŘNICTVÍ − PAVLA SCHWARZOVÁ tel. 777 594 667
KOSMETIKA − DANA DAVIDOVÁ tel. 606 431 967

vaše pŘíspěvky
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turu a cestovní ruch). Díky tomuto programu jsou ve Zlínském 
kraji významné kostely během letní sezony zpřístupněny veřej-
nosti a vstup i průvodce je zdarma. Později tento model převza-
ly i některé další kraje, ovšem ne všechny, což jsme pocítili i my 
na tomto zájezdu po poutních místech naší vlasti. 

Já sám si z této cesty odnáším dva poznatky: 
• Poutní místo Zašová „v  konkurenci“ jiných poutních míst 

velmi dobře obstojí a má potenciál dalšího rozvoje.
• Vyrazit si občas někam na pouť je jistě dobré, ale věnovat 

svůj čas poutníkům, kteří přicházejí k nám, je ještě lepší. 
J. Krůpa

Oddíl odbíjené ze Stříteže

Od poloviny května jsme začali trénovat se všemi družstvy na 
antukovém hřišti v areálu u fotbalového hřiště. Tréninky zde pro-
bíhaly do poloviny června. Znovu jsme začali pravidelně trénovat 
koncem srpna. Od 4. září začínáme trénovat již v tělocvičně.

Přípravka a starší žačky. Pro naše nejmenší jsme uspořádali 
dva turnaje společně s přípravkou a žačkami z Rožnova. Turnaj 
barevného volejbalu se hrál 20. 5. v  sokolovně ve Stříteži a  po-
řádali jsme je pouze pro  zelenou a  modrou barvu. Turnaje se 
zúčastnilo 26 dětí. Touto cestou chceme poděkovat hráčkám 
kadetek, které nám pomohly turnaj zorganizovat. Všechny děti 
prokázaly velké zlepšení volejbalových dovedností, a proto jsme 
se s Rožnovem domluvily na antukovém turnaji. Na antukovém 
hřišti jsme uspořádali turnaj pro starší žačky a  přípravku. Pro 
přípravku to byl pouze modrý volejbal – hrají tři hráči. Hráči 
hráli na hřišti 4,5x12 m. Utkání se hrálo na 1 hraný set 12 minut. 
Povinná jsou minimálně dvě (maximálně tři) odbití na jedné 
straně, používají se všechny herní činnosti – prsty, bagr, smeč, 
bloky. Turnaje se z našeho oddílu účastnily hráčky, které budou 
v letošní sezóně už hrát šestkový volejbal. Starší žačky sehrály 2 
přátelské zápasy šestkového volejbalu. Byl to náš poslední tur-
naj i  trénink před prázdninami. Soutěž začnou děvčata zápasy 
krajského přeboru 7. 10. 2023.

Juniorky, kadetky. Kadetky zakončily sezónu v sobotu 24. 6. 
turnajem v Kroměříži, kde obsadily druhé místo. V novém sou-
těžním ročníku 2023/2024 hrají kadetky a juniorky v jedné sku-
pině. Proto v této soutěži budou hrát děvčata až do 21 let. Naše 
družstvo však tvoří převážně hráčky družstva kadetek, pouze 
4 děvčata jsou starší. Ty ale letos nastupují na vysoké školy a je 
otázkou, kolik zápasů vůbec budou moci v soutěži odehrát. Sou-
těž zahajují děvčata doma v sobotu 14. 10. v 10 hodin zápasem 
s družstvem Bojkovic. Další domácí zápas hrají děvčata až v so-
botu 4. 11. s družstvem Kroměříže.

Kadeti. Kadeti zakončili sezónu v  sobotu 10. 6. turnajem 
kadetů-juniorů v  Hrachovci. V  novém soutěžním ročníku 
2023/2024 hrají kadeti a junioři v jedné skupině. I tak je v soutěži 
pouze 6 družstev. V soutěži hrají hráči až do 21 let. Naši nejstarší 
hráči budou mít při zahájení soutěže devatenáct a osmnáct let. 
Převážná část družstva má sedmnáct a méně let. Soutěž zaha-
jujeme doma v neděli 15. 10. zápasem s družstvem Nivnice. Další 
domácí zápas hrajeme v neděli 29. 10. s družstvem Bojkovic.

A ještě prosba – potřebovaly bychom rozšířit náš trenérský 
kádr.  Pokud máte zájem nám s  dětmi pomoci, budeme velmi 
rády. Stavte se za námi na jakýkoliv náš trénink. V tělocvičně za-
čínáme trénovat od 4. 9. 2023: junioři pondělí (jen v září) a  čtvr-
tek od 17.30 do 19 hodin, ostatní družstva v úterý, čtvrtek a pátek 
vždy od 16.30 do 19 hodin. Trenérky odbíjené 

Poutní místo Kájov ležící poblíž Českého Krumlova
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Umrlčí cesta kolem Veselé 

Zašová, tentokráte Veselá, se objevila opět v médiích. V rámci 
pořadu Českého rozhlasu „Záhady Zlínského kraje“ navštívili na 
začátku září reportéři oblast nad veselským vlekem a natočili pat-
náctiminutový pořad, ve kterém hovoří pan Rostislav V. Němejc 
a paní Petra Pavelková z Veselé. Reportáž byla odvysílána 20. 9. 
ve 14.30 hod., ale z archivu ČR si ji můžete poslechnout kdykoliv.  
Přinášíme z ní pár úryvků: 

Nedaleko Zašové na Valašsku najdete takzvanou umrlčí ces-
tu. Kuriózně vedla do místní části, původně samostatné obce, 
s názvem Veselá. Právě po této cestě sem do kostela sv. Martina 
byli sváženi nebožtíci i z okolních tří obcí, Velké Lhoty, Malé Lhoty 
a Brňova, a to až do konce 60. a počátku 70. let. Kolem ní jsou pod-
le pověstí a vzpomínek pamětníků ostatky zatracenců. 

Znalec místní historie R. V. Němejc vypráví, že po umrlčí cestě 
byli nebožtíci ze zámožnějších rodin přepravováni vozem, chudí 
museli obstarat snesení svých mrtvých pěšky na márách. „To se ale 
bavíme o lidech, kteří měli právo být pohřbeni na veselském hřbi-
tově, což byla většina,“ doplňuje pan Němejc a přidává další infor-
mace: „Někdy do počátku 19. století ale fungovala praxe, kdy právo 
spočinout na hřbitově bylo odňato vrahům, sebevrahům a pochyb-
ným existencím. Ti pak byli pohřbíváni podél této umrlčí stezky.“  
Archeologicky tato informace sice doložena není, ale podle pověstí 
a vzpomínek pamětníků údajně tito lidé byli skutečně pochováváni 
kolem této cesty. A protože duše těchto zatracenců neměly spoči-
nout v pokoji, údajně trápily pocestné, a to až do 20. století.

Právě umrlců a duchů zemřelých se týkají místní pověsti a zkaz-
ky o ne úplně přirozených dějích, které se na umrlčí cestě údajně 
odehrávaly. Jednu z nich v pořadu pověděla paní Pavelková. Po-
slechnout si ji můžete nejen ve zmíněném pořadu, ale najdete ji i na 
informačním panelu veselské naučné stezky a na webu obce. 

Jen prozradím, že roli v pověsti hraje i kříž, který stojí nad 
vlekem přímo na pomezí katastrů tří obcí: Veselá, Hrachovec a 
Malá Lhota. Kříž vznikl v roce 1938, v době ohrožení Českoslo-
venska ze strany nacistického Německa. Tehdejší nadlesní, čes-
ký vlastenec pan Josef Handl, dal pokyn vybudovat v katastru 
Veselé, Hrachovce a Velké Lhoty tři kříže, aby měl český národ 
obranu před hrozící německou expanzí.“

M. Janišová s využitím archívu Českého rozhlasu

Rizikové kácení a  rizikové ořezy stromů i  ovocných, tújí, 
možnost štěpkování biomasy, sečení, frézování pařezů. 
Tel. 604 792 455, www.kos.ink

Sport bar v hale 
V  pátek 3. listopadu se otevře Sport bar v  hale. Ote-

vírací doba středa až pátek od 17 do 22 hodin, v  sobotu 
od 7 do 22 hodin, v neděli dle zápasů. V nabídce pivo 10°, 
kofola, langoše, hranolky, řízky, klobásky, toasty, uto-
penci a nakládaný hermelín. 

Na Vaši návštěvu se těší Z. Kubjátová, tel. 605 039 628.

Řádková inZerce

Sauna ve sportovní hale 
zahájí svůj provoz od 1. listopadu.



18 10 / 2023Zašovské noviny

pŘehled akcí v ZašovÉ a veselÉ v ŘíJnU 2023

5. 10. 
9.00 hod.

Inovativní využití kulturního dědictví 
Otevřený seminář pro veřejnost, na němž bude představena nová mobilní hra. 

KD 
Zašová

5. 10. 
16.00 hod.

Den otevřených dveří v bývalé škole
Až do 18 hod. budete mít možnost prohlédnout si nové byty.

Veselá

5. 10. 
18.00 hod.

Rok na Havajských ostrovech 
Cestovatelské vyprávění Petra Nazarova zahajuje podzimní sezonu.

KD 
Zašová

7. 10. 
14.00 hod.

Drakiáda
Nejen pouštění draků, ale i hry a soutěže s paními učitelkami z mateřské školky.

Černý 
kopeček

8. 10. 
18.00 hod.

Ženy, držte huby! – divadlo mimo předplatné
Lucie Trmíková jako nenapravitelná Růžena Vacková.

KD 
Zašová

13. − 14. 10. TANECVALMEZ 
420 People, Anna Polívková a belgický soubor Opinion Public.

KD 
Zašová

15. 10. 
13.30 hod.

Procházka po Veselé a na Kostelisko 
Pohodová procházka  s výkladem po trase naučné stezky ve Veselé.

Halaštovy
rybníky

17. 10. 
15.30 hod.

Kurz kaligrafie pro začátečníky
Oblíbený kurz krasopsaní s Terezou Floriánovou pro širokou veřejnost.  

KD 
Zašová

18. 10. 
18.00 hod.

Jiří Kolbaba: Bhútán – Země hřmícího draka 
Diashow, která získala 1. místo v divácké soutěži festivalu Go Kamera 2022.

KD 
Zašová

20. 10. 
19.00 hod.

Tak já letím – divadlo v rámci předplatného 
Vše se dá přežít s nadhledem, sebeironií a humorem… a Annou Polívkovou.

KD 
Zašová

22. 10. 
15.00 hod.

Valašský kroj lidem 
Výstava a přehlídka součástí krojů s hudebním doprovodem, a třeba i tancem.

KD
Veselá

25. 10. 
16.00 hod.

Halloweenská stezka 
Hry a strašidla se školním klubem.

za ZŠ 
Zašová

25. 10.
18.30 hod.

Hospodský kvíz 
Oblíbená soutěž max. 6členných týmů, do které se můžete přihlásit i vy. 

KD 
Zašová 

28. − 29. 10.
13.00 hod.

Podzimní SWAP 
Bezplatná výměna, díky níž najdou věci v bezvadném stavu další využití. 

KD 
Zašová 
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Společenské dění v obci v září 2023

2. 9. Zašovské slavnosti

11. 9. Talkshow Martiny V. Kopecké 16. 9. Oslavy 90. výročí založení SDH Veselá

8. 9. FS BAND

16. 9. Prostě branč! 26. 8. Pohádkový les

2. 9. Zašovské slavnosti

17. 9. Loučení s létem v Salze


